60 a 90  5  

> a 90 0 

9. FORMA DE PAGO  

El Banco dará conformidad de cada factura a los efectos de su pago, una vez comprobado el 

correcto funcionamiento de los elementos entregados.  

10. GARANTÍA DE MANTENIMIENTO DE OFERTA  

Fijase en $ 136.000 (pesos uruguayos ciento treinta y seis mil con 00/100) el importe a 

depositar por concepto de garantía de mantenimiento de oferta cuando el monto total de la 

misma, con impuestos incluidos resulte igual o superior a $ 13.166.000 (Pesos Uruguayos: 

trece millones ciento y seis mil con 00/100).

[...]

daños y perjuicios que dicho incumplimiento pudiese haber causado a la Administración y la 

comunicación del hecho al Registro Único de Proveedores del Estado.   

11. GARANTÍA DE FIEL CUMPLIMIENTO DE CONTRATO  

En caso que el valor de adjudicación fuese igual o superior a $ 5.266.400.00- (pesos uruguayos 

cinco millones doscientos sesenta y seis mil cuatrocientos con 00/100) la firma adjudicataria 

deberá garantizar el fiel cumplimiento del contrato mediante depósito en efecto o en valores 

públicos, fianza o aval bancario, o póliza de seguro de fianza, por un valor equivalente al 5% 

de la adjudicación, incluyendo los impuestos correspondientes.